unde & ante spirabat, sed latitabat, sub potestate majoris.

10. Si Fomes (Exempli gratia) fuerit ad *Euro-boream*, spirabit scilicet *Euro-boreas*. Quod si fuerint duo Fomes *Ventorum*, alter ad *Boream*, ii *Venti* ad aliquem tractum spirabunt separatim; At post Angulum confluente, spirabunt ad *Euro-boream*, aut cum inclinatione, prout alter Fomes fuerit fortior.

11. Si sit Fomes *Venti* ex parte *Boreali*, qui distet ab aliqua regione 20. Milliaribus, & sit fortior, alter ex parte *Orientali*, qui distet 10. Milliaribus, & sit debilior; spirabit tamen ad aliquas horas *Eurus*; paulo post (nimirum post emensum iter) *Boreas*.

12. Si spirat *Boreas*, atque occurrat ab Occidente Mons aliquis; spirabit paulo post *Euro-boreas*, compositus scilicet ex *Vento* originali, & repercusso.

13. Si sit Fomes *Ventorum* in terra, à parte *Boree*, hinc autem ejus feratur recta sursum, & inveniatur nubes gelidam ab Occidente, quæ eam in adversum detrudat, spirabit *Euro-boreas*.

MONITUM, Fomes *Ventorum*, in Terra & Mari, sunt stabiles, ita ut fons & origo ipsorum, melius percipiatur: at Fomes *Ventorum* in Nubibus, sunt mobiles; adeo ut alibi suppedietur Materia *Ventorum*, alibi vero ipsi formantur; id quod efficit Directionem Motus in Ventis magis confusam; & incertam.

Hæc Exempli gratia adduximus; similia simili modo se habent: Atque de Directione Motus *Ventorum*, hæcenus. At de Longitudine, & tanquam Itineratio *Ventorum*, videndum; licet de hoc ipso, paulo ante, sub nomine latitudinis *Ventorum*, inquisitum videri possit. Nam & Latitudo, pro Longitudine, ab imperitis haberi possit, si majora spatia *Venti* ex latere occupent, quam in longitudine progrediatur.

14. Si verum sit, *Columbum* ex oris *Lusitaniae*, per *Ventos Statos* ab Occidente, de *Continente in America*, judicium fecisse, longo certe itinere possunt commeari *Venti*.

15. Si verum sit, Solutionem *Nivium*, circa *Mare glaciale*, & *Scandiam*, excitare *Aquilonis*, in *Italia* & *Græcia*, &c. diebus *Canicularibus*, longa certe sunt spatia.

16. Quando citius in Consecutione, in qua *ventus* movet, (Exempli gratia, si sit *Eurus*) veniat tempestas, ad locum aliquem ab Oriente, quanto vero tardius ab Occidente, non-dum venit in observationem. De Motu *ventorum* in progressu hæcenus; videndum jam de undulatione *ventorum*.

17. Undulatio *ventorum* ad parva momenta fit: adeo ut centies in hora, ad minus, *ventus* (licet fortis) se suscitet, & alternatim remittat; ex quo liquet inæqualem esse impetum *ventorum*; Nam nec Flumina, licet rapida, nec *Currentes* in mari, licet robusti, undulant nisi accedente flatu *ventorum*; Neque ipsa illa undulatio *ventorum* aliquid æqualitatis habet in se; Nam instar pulsus manus, aliquando intercurrit, aliquando intermittit.